
 

1 

 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

 

Ref.:  C-336A/005-23 
Exp.: A/OBR-007263/2023 

  

Registro: 
 ORDEN  

 
 

Orden de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se adjudica el contrato titulado OBRAS DE 
AJARDINAMIENTO DEL ENTORNO DEL PALACIO DE DEPORTES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

 

 
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, atendiendo a la 

solicitud formulada por la empresa adjudicataria ACCIONA MEDIO AMBIENTE, S.A. (CIF: A46609541) de fecha 6 

de octubre de 2023, de acuerdo con la propuesta del Área de Proyectos y Obras de la  Dirección General de 

Deportes, de fecha 13 de octubre de 2023, y de conformidad con lo establecido en el artículo 195.2 de la Ley 9/2017 

de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y en el artículo 100.1 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de 

octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 

 
 

DISPONGO 
 

Conceder una ampliación de 26 días naturales del plazo de ejecución del contrato titulado OBRAS DE 

AJARDINAMIENTO DEL ENTORNO DEL PALACIO DE DEPORTES DE LA COMUNIDAD DE MADRID, como 

consecuencia de los retrasos de suministro de los pilares de perfil tubular circular CHS 273x6 mm que son de unas 

dimensiones específicas para este proyecto y no se encontraban en stock al no ser un material estándar; así como 

por las precipitaciones atmosféricas sufridas en Madrid a lo largo del mes de septiembre que hacían inviable poder 

realizar los trabajos de soldadura a la intemperie de la estructura metálica. 

 
 
           La ampliación del plazo concedido supone que el contrato deberá finalizar el 19 de noviembre de 2023, sin 
que dicho aumento de plazo suponga variación del coste del contrato. 
 
 
 
 
 
 

 
 

Madrid, a fecha de la firma. 
EL CONSEJERO DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 
 
 
 

Mariano de Paco Serrano 
 

 

Ref: 59/446165.9/23




IGV5
Nuevo sello


		2023-10-17T14:05:33+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




